INDICAÇÃO Nº928/2005
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REPAROS EM GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS LOCALIZADAS NA AV. SENADOR LACERDA FRANCO.
Senhor Presidente:
                                                  INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que tome as medidas necessárias quanto á tubulação da galeria de águas pluviais localizada no início da Av. Senador Lacerda Franco,mais precisamente proximidades no número 19.

                                   Trata-se de uma medida bastante reclamada pela população local, que aguardada pelo beneficio no menor lapso de tempo possível. Daí a necessidade de se providenciarem os devidos reparos naquela galeria com certa urgência, em atenção aos apelos dos moradores, usuários e comerciantes do local.

SALA DAS SESSÕES, 14 de dezembro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV